devido por através de sua advogada  assinada  perante Vossa Excelência apresentar in fine , EMENDA A

nos seguintes termos:INICIAL,

O Reclamante mencionou com precisão acerca do o valor do seguro de invalidez

disponibilizado, o qual foi de apenas R$ 3.712,50 (três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos)

pela perda funcional parcial de um dos membros inferiores, quantia aquém à debilidade sofrida pelo

Autor.  

Desta feita, o Requerente, munido da documentação necessária, vem pleitear da

Requerida a complementação do pagamento da indenização do seguro por invalidez permanente,

[...]

1Assinado eletronicamente por: DIANA SOUSA DE ARAÚJO WANDERLEY - 29/03/2017 07:47:11

http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=17032907470969700000007034146

Número do documento: 17032907470969700000007034146

qual seja, a importância de R$9.787,50 (nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta

centavos), uma vez que esta empresa integra a FENASEG (Federação Nacional dos Seguros

Privados e de Capitalização).   

Diante do exposto, requer:

a) Que seja apreciada a presente emenda, com o deferimento da mesma;

b) Por fim, requer a PROCEDENCIA TOTAL da presente ação, condenando a

Requerida ao pagamento da importância de R$9.787,50 (nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e

cinquenta centavos), a título de complementação do pagamento da indenização do seguro por invalidez

permanente.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

João Pessoa, 10 de janeiro de 2017.

DIANA SOUSA DE ARAÚJO WANDERLEY

[...]

através de sua advogada in fine assinada, perante Vossa 

Excelência apresentar EMENDA A INICIAL, nos seguintes 

termos: 

O Reclamante mencionou com precisão acerca do 

o valor do seguro de invalidez disponibilizado, o qual foi 

de apenas R$ 3.712,50 (três mil, setecentos e doze reais e 

cinquenta centavos) pela perda funcional parcial de um dos 

membros inferiores, quantia aquém à debilidade sofrida pelo 

Autor.   

Desta feita, o Requerente, munido da 

documentação necessária, vem pleitear da Requerida a 

complementação do pagamento da indenização do seguro por